
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 282/2006

Conceder  ao  servidor  WEBSTER  DOS  SANTOS 
BARCELLOS ,  matrícula  nº2406/6,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de julho 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 283/2006

Conceder  ao  servidor  CARLOS  ALBERTO  DE 
ARAÚJO,  matrícula  nº  1489/3,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de julho 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 284/2006

Substituir a servidora  NILZETE ANTUNES PIRES 
DE  CARVALHO pela  servidora  SINEA  CAMPOS  DE 
ARAÚJO FERNANDES, Agente Administrativo, matrícula 
251-8, para compor a Comissão de Sindicância destinada a 
apurar  os  fatos  descritos  no  Procedimento  Administrativo 
acima citado, na qualidade de MEMBRO.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 285/2006

Exonerar GEZIEL CAMPOS ALVES, a partir de 01 
de  julho  do  corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de 
Assistente 01, símbolo DAS 107/5, da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia– SEMEC/CT.

Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 286/2006

Nomear GEZIEL CAMPOS ALVES, para exercer o 
Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de Planejamento 
Orçamentário  e  Financeiro,  símbolo  DAS-103-3,  na 
Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Desenvolvimento 
Econômico (SEMPDE), com efeito a partir de 01 de julho do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 287/2006

Nomear JÚLIO MÁRIO GOMES DE AMORIM 
JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente 
01,  símbolo  DAS-107-5,  na  Secretaria  Municipal  de 
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia (SEMEC/CT), com 
efeito a partir de 01 de julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 288/2006

Rescindir a pedido o Contrato de Locação de Serviços 
nº  122/2006,  de  ELCIO  DOS  SANTOS  FERREIRA 
JUNIOR, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 2616/6, 
com efeito a partir de 01 de julho do corrente ano, conforme 
Procedimento  Administrativo  nº  0687  de  04  de  julho  de 
2006.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 289/2006

Nomear  MARCELO AGUIAR PIMENTEL,  para 
cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de  Agente 
Administrativo,  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Fazenda, 
tendo em vista sua habilitação no concurso público realizado 
em 2003 e prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, 
com efeito a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 290/2006

Nomear  EBER MARTINS PINTOR para cumprir 
estágio probatório no cargo de  Auxiliar de Enfermagem, 
junto à Secretaria Municipal  de.Saúde, tendo em vista sua 
habilitação  no  concurso  público  realizado  em  2003  e 
prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, com efeito 
a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 291/2006

Nomear  MAGNA  FONSECA  LEAL  DE 
ALMEIDA para  cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de 
Auxiliar  de  Enfermagem,  junto  à  Secretaria  Municipal 
de.Saúde,  tendo  em  vista  sua  habilitação  no  concurso 
público realizado em 2003 e prorrogado pela LC 39, de 14 
de junho de 2005, com efeito a partir da data de publicação 
deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

PORTARIA Nº 292/2006

Nomear  CLÁUDIO  LOPES  SIMPLÍCIO para 
cumprir estágio probatório no cargo de Médico Ortopedista, 
junto  à  Secretaria  Municipal  de.Saúde,  tendo em vista  sua 
habilitação  no  concurso  público  realizado  em  2003  e 
prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, com efeito a 
partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação  fica  condicionada  à efetiva  posse  no 
cargo,  conforme  previsto  no  artigo  13  da  LC  17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 293/2006

Tornar  sem  efeito  os  atos  de  nomeações  descritos 
abaixo,  por  motivo  de não  comparecimento  dos candidatos 
para realização do exame admissional e  posterior  posse no 
cargo, a partir da data de publicação desta portaria. 

PORTARIA NOME CARGO

234/06 Meire Reis da Costa PROFESSOR  CIÊNCIAS

239/06 Noélia Campos de Matos PROFESSOR INGLÊS

232/06 Ricardo Borges Machado PROFESSOR 
MATEMÁTICA

236/06 Hélio dos Santos Rubano PROFESSOR 
MATEMÁTICA

240/06 Neid da Conceição Russo PROFESSOR 
MATEMÁTICA

241/06 Luiz Carlos de Andrade PROFESSOR 
MATEMÁTICA

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 294/2006

Nomear  ROGER F.  CURY PAIXÃO para  cumprir 
estágio  probatório  no  cargo  de  Professor  Docente  I  - 
Ciências,  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Educação  e 
Cultura, tendo em vista sua habilitação no concurso público 
realizado em 2003 e prorrogado pela LC 39, de 14 de junho 
de 2005, com efeito a partir da data de publicação deste ato.

Esta  nomeação  fica  condicionada  à  efetiva  posse  no 
cargo,  conforme  previsto  no  artigo  13  da  LC  17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 295/2006

Nomear  ALEXANDRE  RAMOS  S.  AREIAS para 
cumprir estágio probatório no cargo de Professor Docente I - 
Inglês, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
tendo em vista sua habilitação no concurso público realizado 
em 2003 e prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, 
com efeito a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação  fica  condicionada  à efetiva  posse  no 
cargo,  conforme  previsto  no  artigo  13  da  LC  17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 296/2006

Nomear  DANIEL  FRAGUAS  FERREIRA para 
cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de PROFESSOR 
DOCENTE  I  -  MATEMÁTICA,  junto  à  Secretaria 
Municipal  de  Educação  e  Cultura,  tendo  em  vista  sua 
habilitação  no  concurso  público  realizado  em  2003  e 
prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, com efeito 
a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 297/2006

Nomear  LUCIANO  DUTRA  MADEIRO para 
cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de PROFESSOR 
DOCENTE  I  -  MATEMÁTICA,  junto  à  Secretaria 
Municipal  de  Educação  e  Cultura,  tendo  em  vista  sua 
habilitação  no  concurso  público  realizado  em  2003  e 
prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, com efeito 
a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 298/2006

Nomear  LUIS CLÁUDIO AZEVEDO TAVARES 
para cumprir estágio probatório no cargo de PROFESSOR 
DOCENTE  I  -  MATEMÁTICA,  junto  à  Secretaria 
Municipal  de  Educação  e  Cultura,  tendo  em  vista  sua 
habilitação  no  concurso  público  realizado  em  2003  e 
prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, com efeito 
a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 299/2006

Nomear  ANDRÉA  VIEIRA  DA  SILVA para 
cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de PROFESSOR 
DOCENTE  I  -  MATEMÁTICA,  junto  à  Secretaria 
Municipal  de  Educação  e  Cultura,  tendo  em  vista  sua 
habilitação  no  concurso  público  realizado  em  2003  e 
prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, com efeito 
a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

PORTARIA Nº 300/2006

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
314/06,  de  ANA  CRISTINA  XAVIER  DOS  SANTOS 
SANTIAGO, Assistente Social, matrícula 2448/1, com efeito 
a partir de 30 de junho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 301/2006

   Aposentar,  por  Invalidez  Permanente,  com Proventos 
Integrais a contar de 30 de junho de 2006, tendo em vista o 
Procedimento  Administrativo  0739,  SARITA  DE  SOUZA 
TAVARES, Agente de Serviços Diversos, Classe C, Ref. 02, 
mat.: 843/5, lotada na SEMEC.

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 302/2006

Rescindir a pedido o Contrato de Locação de Serviços 
nº 034/2006, de CARLOS ARANY DA CRUZ MARTINS, 
Supervisor,  matrícula 2799/5,  com efeito  a  partir  de 01  de 
julho  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 0730 de 10 de julho de 2006.

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 303/2006

Exonerar  a  pedido  JORGE  CLAUDIO  BORGES 
DA SILVA,  a  partir  de   17  de  julho  do  corrente  ano,  do 
Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, 
da  Secretaria  Municipal  de  Administração  -  SEMAD  - 
conforme Procedimento Administrativo nº 2152 de 11/07/06.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 304/2006

Exonerar  a  pedido  DILCIANE  GOMES  DE 
ALMEIDA, com efeito a partir de 12 de Julho do corrente 
ano, do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 
108-6, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD - 
conforme Procedimento Administrativo nº 2213 de 14/07/06.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 305/2006

Tornar sem efeito a Portaria nº 107, de 02 de Março de 
2006,   que  concedia  ao  servidor  ALEXANDRE  GOMES 
DA NÓBREGA SILVA Gratificação  de Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril 
de 2005, com efeito a partir de 1º de Julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 306/2006

Conceder ao servidor  CARMO JOÃO DA SILVA, 
matrícula  nº  525/8,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril 
de 2005, com efeito a partir de 1º de Julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 307/2006

Conceder  ao  servidor  CIDINEI  NASCIMENTO 
DOS  SANTOS,  Matrícula  nº  3.047/3,  Gratificação  de 
Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar 
nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de 
Julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 308/2006

Conceder  ao servidor  JARAJADASSA PEREIRA 
DE  SENA,  Matrícula  nº  714/5,  Gratificação  de 
Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar 
nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de 
Julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 309/2006

Conceder  a  servidora  VERA  LUCIA 
NASCIMENTO  MONTEIRO,  Matrícula  nº  860/5, 
Gratificação  de  Representação  de  Gabinete  de  50% 
(cinqüenta por cento), sobre o vencimento base, nos termos 
da Lei  Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, com 
efeito a partir de 1º de Julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 310/2006

Conceder  ao  servidor  MARCOS  JOSE  SILVA 
SANTOS,  Matrícula  nº  2.389/2,  Gratificação  de 
Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar 
nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de 
Julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 311/2006

Conceder a servidora ROSANGELA SILVA M. DA 
SILVEIRA,  Matrícula  nº  2.063/0,  Gratificação  de 
Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar 
nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de 
Julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

PORTARIA Nº 312/2006

Conceder  ao  servidor  VAGNER  RANGEL  DOS 
SANTOS, Matrícula  nº  2.730/8,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de Julho 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 313/2006

Substituir  o  Dr.  CARLOS  ARANY  DA  CRUZ 
MARTINS pelo servidor INÁCIO GOMES CAMPOS DE 
ARAÚJO,  matrícula  n.º  383/2,  na  função  de  coordenador 
como membro do Fundo Municipal de Saúde, com efeito a 
partir de 1º de julho de 2006.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 314/2006

Conceder  ao  servidor  INÁCIO GOMES CAMPOS 
DE  ARAÚJO,  matrícula  n.º  383/2,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril  de 2005,  com efeito a partir  de 1º de julho do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 315/2006

Conceder  à  servidora  JANAINA  CECÍLIA  ROSA 
MURATORE VERLI, matrícula 1869/4, Professor Docente 
II,  Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração, com efeito a partir de 01 de julho do corrente 
ano, nos termos do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 
de  janeiro  de  1998,  conforme  decidido  no  Procedimento 
Administrativo nº 1936 de 22 de junho de 2006.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 316/2006

Exonerar  a  pedido  JANAINA CECÍLIA  ROSA 
MURATORE VERLI, matrícula nº 2828/2, do cargo efetivo 
de Professor Educação Infantil, com efeito a partir do dia 01 
de  julho  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 2037 de 30 de junho de 2006.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 317/2006

Conceder  ao  servidor  RAIMUNDO  JOSE 
SANTANA,  Matrícula  nº  205/4,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 1º de Julho 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 318/2006

Conceder à servidora  MARIA O. DOS SANTOS  , 
matrícula  nº  915/6,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril 
de 2005, com efeito a partir de 1º de julho do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 319/2006

Nomear  PATRÍCIA  DA  SILVA  MIRANDA,  a 
partir de 1º  de julho do corrente ano, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assistente  2,  símbolo DAS -   107/5,  na 
Secretaria Municipal de Administração  – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 320/2006

Nomear DIEGO SANTANA NOVATO, a partir de 
1º   de  julho  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assistente  1,  símbolo  DAS  -   108/6,   na 
Secretaria Municipal de Administração  – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 321/2006

Ceder  a  servidora  MARILÉIA  SOARES 
FIGUEIREDO,  matrícula  nº  2385/0,  Assistente  01,  da 
Secretaria  Municipal  de  Administração,  para  secretariar  a 
Defensoria Pública que atua neste município.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

P O R TAR IA D E  FÉ R IAS  N º  322/2006

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

01/08/06 30/08/06 ALECIR S. DOS SANTOS 854/0 SERVENTE 2006 2045/06
01/08/06 30/08/06 ALEIXO TELLES DE OLIVEIRA 561/4 GUARDA MUNICIPAL 2006 2054/06
01/08/06 30/08/06 ANTONIO JOAQUIM GARCIA 96/5 JARDINEIRO 2006 2178/06
21/08/06 19/09/06 DAMIÃO FELIPE DA SILVA 2402/3 AUXILIAR DAS 2005 2279/06
01/08/06 30/08/06 DANILO JOSE COELHO 1184/3 GUARDA MUNICIPAL 2006 2052/06
16/08/06 14/09/06 FLAVIANA LEITE F. SOARES 2808/8 AG. ADMINISTRATIVO 2006 2026/06
01/08/06 30/08/06 HELOISA MENDES KALIL GANM 2145/8 ENFERMAGEM 2006 0335/06
10/08/06 29/08/06 ILMA CAMPOS DA CUNHA SILVA 128/7 TECNICA ENFERMAGEM 2005 0359/06
28/08/06 26/09/06 IZIDORO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 453/7 TRAB. BRAÇAL 2005 2374/06
16/08/06 14/09/06 JOÃO BAPTISTA DA SILVA 133/3 TRAB. BRAÇAL 2003 2168/06
01/08/06 30/08/06 JOÃO CRUZ LOPES DA SILVA 263/1 TRAB. BRAÇAL 2004 2176/06
01/08/06 30/08/06 JOÃO FERREIRA 92/2 TRAB. BRAÇAL 2006 2174/06
01/08/06 30/08/06 JOSÉ ADILSON DE MENDONÇA 455/3 GUARDA MUNICIPAL 2006 2051/06
01/08/06 30/08/06 JOSIMAR ZOZIMO DA SILVA 2682/4 ASSESSOR 2006 2146/06
01/08/06 30/08/06 JULIO CESAR C.  MURADAS 2874/6 AGENTE ADMINISTRATIVO 2005 0278/06
01/08/06 30/08/06 LEONARDO FREDRICO DOS S. SILVA 2887/8 COZINHEIRO 2006 0695/06
03/08/06 01/09/06 LUCIA HELENA DA SILVA 2597/6 ASSISTENTE SOCIAL 2006 0247/06
28/08/06 26/09/06 LUIZ FÉLIX 530/4 TRAB. BRAÇAL 2005 2375/06
01/08/06 30/08/06 MARCIA REGINA R. SOARES 3228/0 AG. ADMINISTRATIVO 2006 2042/06
01/08/06 30/08/06 MARCUS VINICIOS F. DA CUNHA 1252/1 TRAB. BRAÇAL 2006 2175/06
01/08/06 30/08/06 MARIA DAS DORES DE S. MARQUES 470/7 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0710/06
01/08/06 30/08/06 MARIA GERALDA DE SOUZA 394/8 SERVENTE 2005 0729/06
01/08/06 30/08/06 MARIA LUIZA A DE OLIVEIRA 2460/0 AUXILIAR DAS 2006 0742/06
31/08/06 29/09/06 MOISES REZENDE DE SOUZA 601/7 TEC. DE ENFERMAGEM 2005 0709/06
01/08/06 30/08/06 MOISES REZENDE DE SOUZA 601/7 TEC. DE ENFERMAGEM 2004 0709/06
21/08/06 19/09/06 MOISES TEIXEIRA LEITE 198/8 TRAB. BRAÇAL 2004 2303/06
01/08/06 30/08/06 NILTON DE SOUZA FERREIRA 2466/0 ASSISTENTE 2006 2177/06
01/08/06 30/08/06 ODAIR JOSE VALENTIM 1239/4 AG. FISCAL DE SAUDE PUBLICA 2006 0696/06
01/08/06 20/08/06 UBIRAJARA MARTINS DA SILVA 1829/5 ASSISTENTE 02 2005 0684/06
31/08/06 29/09/06 WANDERLUB LACERDA DE SOUZA 2106/7 AG. SERV. DIVERSOS 2004 2091/06
01/08/06 30/08/06 WANDERLUB LACERDA DE SOUZA 2106/7 AG. SERV. DIVERSOS 2003 2091/06
01/08/06 20/08/06 WANDERSON BEZZ TORRES 2865/7 MOTORISTA 2005 0030/06

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

01/08/06 29/10/06 AGUINALDO MARTINS CASTRO 943/1 SERVENTE 02/02/98 à 01/02/03 2341/06
25/08/06 22/11/06 ANTONIO JOSE ALVES 637/8 TRAB. BRAÇAL 13/03/94 à 12/03/99 2170/06
03/08/06 31/10/06 DIRCE QUINTANILHA DE SOUZA 1328/5 SERVENTE 02/02/03 à 01/02/03 2156/06
01/08/06 29/10/06 ERCI NICOLAU DA SILVA 107/4 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13/08/96 à 12/08/01 0708/06
01/08/06 29/10/06 MARCIA VALÉRIA R. DA S. SANTOS 814/1 PROFESSOR 21/02/92 à 20/02/97 2340/06
01/08/06 29/10/06 MARILDA MARTINS CAMPOS 985/7 AG. DE SERVIÇOS DIVERSOS 01/06/98 à 31/05/03 0435/06
14/08/06 11/11/06 NADELMA NOGUEIRA DE SOUZA 48/5 PROFESSOR 12/04/92 à 11/04/97 2533/06
31/08/06 28/11/06 ODAIR JOSÉ VALENTIM 1239/4 AG. FISCAL DE SAÚDE PÚBLICA 01/05/98 à 30/04/03 0782/06

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  28  de Julho  de 2006.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

C E P . 2 8 .8 2 0 -0 0 0  CNPJ. 28.741.098/ 0001-57

Te le fo n e   (2 2 ) 2 6 6 8 -1 1 1 8  –  e -m a il : p m s j@ s ilva ja rd im .rj .g o v.b r

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

Nº 
PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO

Nº 
PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S
 

PORTARIA Nº 23/2006

Retificar a portaria nº 018/2006 de 01/05/06, no que 
tange ao sobrenome e matrícula do médico  DR. ANTONIO 
CESAR SANTA ROSA DE OLIVEIRA CRM 52.64981-3. 
Lê-se  Dr.  Antonio  Cesar  Santa  Rosa  Soares  de  Oliveira  – 
CRM 52.47813-9 para constituir a Comissão de Humanização 
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,com  efeito  retroativo  à 
01/05/06.

   Silva Jardim, 12 de julho de 2006.

Drª Suely Werneck Cotta
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

Matrícula 1087/1



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Adilcilene Braga da Silva 330 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
2 Alba Marcela Santos Gonçalves 331 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
3 Alessandra Panisset Viviane 332 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
4 Aline Porto Pereira 333 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
5 Aline Ribeiro Pereira Matias 334 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
6 Alzenir da Silva braga 335 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
7 Alzeni Santos Leite 336 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
8 Ana Paula dos Santos Souza 337 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
9 Andreia Oliveira Fermino Leite 338 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT

10 Andréia Rodrigues da Costa 339 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
11 Arlene Antunes Domingues da Motta 340 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
12 Claúdia Lúcia Machado 341 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
13 Cleide Paula Cesário da Silva 342 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
14 Daniella Alvarenga da Silva 343 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
15 Daniele Rodrigues Martins 344 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
16 Délcia Gomes Miranda da Silva 345 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
17 Denize de Abreu Ribeiro Souza 346 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
18 Deusilene da Silva Moreira 347 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
19 Dilciene Rosa de Castro 348 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
20 Eliane Pereira de Souza 349 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
21 Elisangela da Costa Moraes Gonçalves 350 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
22 Érika Carla dos Santos Ferreira 351 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
23 Fernanda César Shumaker 352 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
24 Fernanda de Souza Jacquet 353 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
25 Franciele Carvalho Borges 354 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
26 Gleice Costa da Rosa 355 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
27 Gleice da Conceição Moraes dos Santos 356 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
28 Hébia Michelle Vieira Moreira 357 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
29 Iana Pereira Souza Braga 358 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
30 Ìris Peixoto Passos Moldero 359 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
31 Jacilene Menezes da Cunha 360 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
32 Jaqueline de Souza Jacquet 361 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
33 Josinélia Araújo de Sá 362 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
34 Letícia Nara César Capistrano 363 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
35 Luciana Marinho Viana de Souza 364 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
36 Lucimar Alves Quintanilha 365 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
37 Maria Angélica Gomes Guimarães Vieira 366 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
38 Maria Cilene Pacheco de Andrade de Carvalho 367 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
39 Maria José de Mattos Oliveira 368 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
40 Maria Lurdes G. da Costa 369 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
41 Maria Martins Valviesse 370 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
42 Maria Sônia de Oliveira 371 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
43 Marilene Azevedo Lima 372 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
44 Marilene Santos da Vitória Correia 373 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
45 Marta Freire da Fonseca 374 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
46 Michele Ferreira da Silva 375 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
47 Mírian Freire da Fonseca Barros 376 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
48 Neuceli Pereira Ferreira 377 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
49 Norma Nazareth Alvaro Xavier 378 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
50 Norma Regina da Silva Nogueira 379 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
51 Ozanêa Lessa de Caldas souza 380 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
52 Rosane César de Sá do Nascimento 381 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
53 Rosiane Rosa Belizário 382 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
54 Roseli da Silva 383 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
55 Roseli Monteiro Fagundes Tavares 384 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
56 Shirley Dias Alves Antunes 385 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
57 Silvana Vieira Campos 386 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
58 Tathiane Gomes do Nascimento Braga 387 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
59 Terezinha Maria dos Santos Barrozo 388 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
60 Valciele R. da C. Ferreira 389 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
61 Valéria da silva Tavares 390 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
62 Valquiria da Silva Tavares 391 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
63 Vilma Vaz Andrade 392 Professor Docente II 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 517,47 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
64 Adriana Gomes de Oliveira 393 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
65 Alcilea Gonçalves Vieira 394 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
66 Alzira Marinho Campos Alves 395 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
67 Alzira da Silva Quintanilha Araújo 396 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
68 Ana Paula Galdino Fagundes 397 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
69 Andrea Chiarette Viana da Silva Bastos 398 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
70 Arlete Fernandes da Cunha 399 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
71 Beatriz Santiago da Rosa 400 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
72 Bianca de Souza Araújo 401 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
73 Carla Macedo Antonio 402 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
74 Carla Macedo Rodrigues 403 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
75 Carmelita Lima de Brito 404 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
76 Celenice Conceição de Carvalho 405 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
77 Célia Regina de Oliveira 406 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
78 Celso Francisco da Silva Júnior 407 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
79 Creuza da Cunha Neves 408 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
80 Cristiane Medeiros da Silva 409 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT

                                         EXTRATO DE CONTRATROS DO MÊS DE JULHO DE 2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a

                                         EXTRATO DE CONTRATROS DO MÊS DE JULHO DE 2006

81 Délia Jannett Salomé de Souza 410 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
82 Denilsa Borba Fernandes 411 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
83 Dionéa Maria Rangel 412 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
84 Eliane da Costa Monteiro 413 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
85 Elizabete de Souza Tavares 414 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
86 Everaldo Azevedo 415 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
87 Fátima Maria da Silva Louro 416 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
88 Jênifer da Silva Cunha 417 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
89 Juraci Moura da Silva 418 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
90 Juscinete Nascimento de Moraes 419 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
91 Kelly Cristina Coelho de Araujo 420 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
92 Leci Jesus de Carvalho Siqueira 421 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
93 Leda Guimarães Fernandes 422 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
94 Leidiane Cardoso Graça 423 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
95 Luzivania Sidalina de Araújo Quintanilha 424 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
96 Mabelle Silva Conceção 425 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
97 Maria Batista Soares da Souza 426 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
98 Maria das Graças F. Dias 427 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
99 Maria das Graças Moura da Silva 428 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT

100 Maria de Fátima Curcio Pinto Silva 429 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
101 Maria de Lurdes Dantas Viana 430 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
102 Maria dos Santos Antonio 431 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
103 Maria Elena Rodrigues de Oliveira 432 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
104 Marisete Navega de Mattos 433 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
105 MARLENE MARTINS DA ROCHA 434 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
106 Mauricéia Enguel Honorato 435 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
107 Maycon Valdir Pereira 436 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
108 Natalino dos Santos Campos 437 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
109 Niuza da Silva 438 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
110 Ozana Maria de Moura 439 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
111 Pedro Paulo Gomes da Rocha 440 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
112 Priscila Paulo da Silva 441 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
113 Rosana da Costa Marinho 442 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
114 Rosana Mota de Oliveira 443 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
115 Roseli da Conceição Silva 444 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
116 Rozeni Martins da Silva 445 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
117 Sebastião de Castro de Souza 446 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
118 Sebastião Fernandes Kort Kamp 447 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
119 Sílvia Helena da Conceição 448 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
120 Tatiana Ferreira dos Santos 449 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
121 Vagner dos Santos Magalhães 450 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
122 Valdir Cacheiro 451 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
123 Vanderlei de Oliveira Miranda 452 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
124 Vera Lúcia Ramos de Souza Bezerra 453 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
125 Wanderson Ferreira Garcia 454 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
126 Ana Claudia da Silva 455 Cozinheiro 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
127 Eliane Barros Fogaça Fonseca 456 Cozinheiro 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
128 Natália Viviane Motta 457 Cozinheiro 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
129 Patricia Aparecida Loureiro 458 Cozinheiro 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
130 Vanessa Zózimo Alves de Campos 459 Cozinheiro 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
131 Vânia Miranda da Silva 460 Cozinheiro 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
132 Wemerson Campos Machado Alves 461 Cozinheiro 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
133 Ana Cristina Xavier dos santos Santiago 462 Assistente Social 01-Jul-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
134 Wend Freitas Tinoco 463 Zelador 01-Jul-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002 – 339004 - SEMSA
135 Renata Almeida Santos 464 Atendente Consultório Dentário 01-Jul-06 31-Dez-06 PSF R$ 400,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
136 Ruy Barbosa de Souza 465 Médico Plantonista 01-Jul-06 31-Dez-06 SEMSA R$ 1.441,52 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
137 Leonardo de Oliveira Alves 466 Servente 01-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 280,91 06021236100032010000319004 – SEMEC-CT
138 Elio Junior Araujo de Souza 467 Agente Comunitário de Saúde 17-Jul-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 0801103010020201700 - 339004 -  SEMSA
139 Italo Ivo de Vasconcelos 468 Agente Comunitário de Saúde 17-Jul-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 0801103010020201700 - 339004 -  SEMSA
140 Katia da Silva Sabino 469 Agente Comunitário de Saúde 17-Jul-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 0801103010020201700 - 339004 -  SEMSA
141 Leandro Heringer Espindola 470 Agente Comunitário de Saúde 17-Jul-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 0801103010020201700 - 339004 -  SEMSA
142 Sheila Cunha Pereira da Silva 473 Cozinheiro 24-Jul-06 31-Dez-06 Educação R$ 340,05 06021236100032014000319004 – SEMEC-CT
143 Rodrigo Poubel Vieira de Rezende 475 Médico Plantonista 29-Jul-06 28-Jan-07 SEMSA R$ 1.441,52 08011030200072017002 - 319004 – SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2006

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 07
JULHO/2006

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do 
Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura  
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva 
Monteiro (Agente Administrativo).


